



Hoiķeres kundzes viesnīcas ēka pieņemta ekspluatācijā

Publicēts: 02.08.2021.

ERAF

Kultūras pieminekļi



Foto - Kārlis Volkovskis

Pabeidzot visus restaurācijas un būvniecības darbus Hoijeres kundzes viesnīcā, 30. jūlijā Būvniecības valsts kontroles birojs ēku Kungu ielā 24 pieņēmis ekspluatācijā.

Darbi tika veikti saskaņā ar izstrādātu restaurācijas darbu programmu, iepriekš veicot arheoloģisko analīzi, atzīmējot vēsturisko gleznojumu vietas un veicot vēl citus darbus, lai maksimāli saglabātu vēstures liecības par ēku.

Esošā projekta ietvaros ēkas 1. stāvā atjaunots unikālais 17. gadsimta beigu plānojums, bet 2. stāvā daļēji saglabāta 19. gadsimta telpu plānojuma struktūra, vēsturiskajā būvapjomā iekļaujot arī jaunas funkcijas.

1. stāva Hoijeres kundzes dzīvojamās telpas un 2. stāva 19. gadsimta notāra Stendera dzīvokļa telpas tiks atvēlētas interjera muzeja izveidei, bet bijušā kroga daļā arī tagad projektēts krogs ar atjaunotu manteļskursteni un maizes krāsni.

Projekta ietvaros arī labiekārtota Kungu kvartāla pagalma teritorija, saglabājot elementus un detaļas, kas raksturīgas Liepājai 17., 18. un 19. gadsimtā.

Būvdarbus objektā veica SIA "RERE MEISTARI", būvuzraudzību nodrošināja SIA "Firma L4" un autoruzraudzību – pilnsabiedrība "Pils projekts".

Būvdarbi objektā "Hoiĵeres kundzes viesnīcas restaurācija un pārbūve par muzeja ēku Kungu kvartālā, Liepājā" tika īstenoti Eiropas Savienības fondu 2014.–2020. gada plānošanas perioda darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus" sadarbības projekta "Dienvīdkurzemes piekrastes mantojums cauri gadsimtiem" ietvaros.

Šobrīd notiek nākamās dokumentācijas gatavošana, lai būvnieki nodotu paveiktos darbus Liepājas pilsētas pašvaldībai un tālāk pašvaldība varētu objektu nodot Liepājas muzejam ekspozīcijas veidošanai. Paredzēts, ka Hoiĵeres kundzes muzejs apmeklētājiem durvis vērs 2022. gadā.

Informāciju sagatavoja:

Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas

Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītāja

Zīta Lazdāne

Tālrunis: 22 017 277

E-pasts: zita.lazdane@liepaja.lv

<https://www.km.gov.lv/lv/jaunums/hoijeres-kundzes-viesnicas-eka-pienemta-ekspluatacija>